XXIX. Per idem tempus Vannius⁵, Suevis a Druso Caesare impositus, pelitur regno, prima imperii aetate clarus acceptusque popularibus, mox diuturnitate in superbiā mutans, et odio accolarum, simul domesticis discordiis circumventus. Auctores fuere Vibilius⁶, Her mundurorum rex, et Yangio ac Sido⁷, sorore Vannii geniti. Nec Claudius, quanquam saepe oratus, arma certantibus barbaris interposuit, tutum Vannio perfugium promittens, si pelleretur; scripsitque Palpelio Histro⁸, qui Pannoniam praesidebat, legionem⁹ ipsaque e provincia lecta auxilia pro ripa componere, subsidio victis

1) *Divisi subinēles milites.*

2) Dezastrul lui Varus se întâmplase la anul 9 d. Chr.

3) Muntele de azi Heyrich din fața Mainzului.

4) Despre literatura acestui Pomponius, Cf. XI, 13.

5) Asupra lui Vannius. cf. II, 63.

6) Asupra lui Vibilius, II, 63.

7) Asupra lui Sido, Aist., III, 5.

8) Palpelius Hister făcuse parte din casa militară a lui Tiberiu, când acesta fusese trimis de August în Germania.

9) In Paononia erau două legiuni, IV, 5.

et terrorem adversus victores, ne, fortuna elati, nostram quoque pacem turbarent. Nam vis innumera, Lygii¹ aliaeque gentes adventabant, fama ditis regni, quod Vannius triginta per annos praedationibus et vecigibus auxerat. Ipsi manus propria pedites, eques e Sarmatis lazygibus² erat, impar multitudini hostium; eoque castellis sese defensare bellumque ducere statuerat.

XXX. Sed Iazyges, obsidionis impatientes et proximos per campos vagi, necessitudinem pugnae attulere, quia Lygius Hermundurusque illis ingruerant. Igitur degressus castellis Vannius funditur proelio, quanquam rebus adversis laudatus, quod et pugnam manu capessit et corpore adverso vulnera excepit. Ceterum ad classem, in Danubio opperientem, perfugit. Secuti mox clientes et, acceptis agris, in Pannonia locati sunt. Regnum Vangio ac Sido inter se partivere, egregia adversus nos fide, subjectis³ suone an servitii ingenio⁴) dum adipiscerentur dominationis, multa caritate, et majore odio postquam adepti sunt.

XXXI. At in Britannia P. Ostorium, pro praetore⁵, turbidae res-excepere, effusis in agrum sociorum hostibus; eo violentius quod novum ducem, exercitu ignoto et coepita hieme, iturum obviam non rebantur. Ille, gnarus primis eventibus metum aut fiduciam gigni, citas cohortes rapit; et caesis qui restiterant, disjectos consecatus, ne rursus congregarentur infensaque et infida pax non duci, non militi requiem permitteret, detrahere arma

1) Lygienii locuiau pe Vistula.

2) Sarmații lazygi locuiau intre Tanzis și Borysthene.